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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A KTIVET ihenimé 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 2,744 .013| 1,146,700
1 Banka 2,501,613 960,422
2 Arka 242 400 186,278
P> Investime 2 0 0
1 INé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e vela 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 8,478,640 6,054,437
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3:4 7,958,170| 4,840,356
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 34 520,470 1,214,081
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 32,506,249( 26,317,121
1 Léndg e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 | 32,506,249| 26,317,121
5 Aktive Biologjike (Gj& e gjallé né rritje e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitjie 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 43,728,902} 33,518,258
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7l
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t&é huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 3,322,061| 3,201,067
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 3,322,061 3,201,067
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P Ativet biclogjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione, patenta,licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t€ ngjashm{ 10.1 0
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 3,322,061] 3,201,067
— 47,050,963 36,719,325
AKTIVE TOTALE KES%H,.\




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 13 39,794,719 25,386,688
1 Titujt e huamarrjes 13.1 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 33,527,762 21,217,088
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 _Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrésq  13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndets 13.8 115,032 65,565
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 76,925 190,177
10 _Té tjera t& pagueshme 13.10 6,075,000{ 3,913,858
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
B Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 39,794,719| 25,386,688
P> Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 1T 0
3 _Arkétimet né avancé pér porosi 17:3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrésgd  17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P> Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 39,794,719 25,386,688
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
» Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva té tjera 26 561,631 295616
1_Rezerva ligjore 26.1 561,631 295,616
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
Fitimi i pashpérndaré 27 5,616,718
P Fitim / Humbja e Vitit 28 6,594,613] 5,320,303
Totali i Kapitalit 7,256,244 11,332,637
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT = I)i:{,OSO,QSS 36,719,325




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 46,803,221 | 45,142,593
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
» [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -30,646,071 | -31,405,019
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -30,646,071(-31,405,019
2 Té tjera shpenzime 33.2
P |Shpenzime té personelit 34 -4,664,027 | -3,290,940
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -3,996,420 | -2,820,000
2 Shpenzime _re sigurimeve 'shoqérore/shendersore (paragitur vegmas 342 667,607 -470,940
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -731,027 -787,818
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -3,226,110 | -3,711,757
P [T€ ardhura té tjera 38 222,382 312,121
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38 1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata 382
{paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Interesa t_é arkétueshém cf!?el hf.i ardhura‘ré fjera té ng,r‘as_hme (paragitur 38.3 222382 312,121
vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mhbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur ve¢mas 401
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) §
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P [Fitimi/Humbja para tatimit 42 7,758,368 | 6,259,180
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,163,755 938,877
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 1,163,755 938,877
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit & pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 6,594,613 | 5,320,303
» |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike méme 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 6,594,613 | 5,320,303
Te ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t€ mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e t€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P |Totali i te ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totalii té ardhurave gjitheépérfshirése pér vitin 48 6,594,613 | 5,320,303
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

7,758,368

6,259,180

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-1,163,755

-938,877

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

731,027

787,818

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-2,424,203

8,177,381

Rénie/(rritie) né inventaré

-6,189,128

-1,545,676

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

14,408,031

-12,161,666

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

13,120,340

578,160

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-862,021

-188,115

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa per blerjen e investimeve té fjera

Arkétime nga shitja e investimeve té ljera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-852,021

-188,115

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove ¢ transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

-10,671,006

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-10,671,006

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

1,597,313

390,045

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017

756,655

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 20

1,146,700




Shogeria

Pasqgyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2017

_ Gjendja Gjendja Ndryshimi
hir S 31.12.2017 | 31.12.2016 | (+ ose -)
1 |Banka 2,501,613 960,422| 1,541,191
2 |Arka 242,400 242 400

TOTALI 2,744,013 960,422| 1,783,591

Nr Emertimi Sqarim Gjendja Gjendja Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala Neinystim!
31.12.2017 | 31.12.2016 (+ ose -)

1 |Investime (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
2 |Té drejta té arkétueshme (Shtesa te dala me -) 8,478,640 6,054,437 2,424,203| -2,424,203 0
3 |Inventarét (Shtesa te dalame -) | 32,506,249| 26,317,121 6,189,128| -6,189,128 0
4 |Shpenzime té shtyra (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
5 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
6 |Aktive financiare (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
7 |Aktivet materiale (VI.Fillestare) (Shtesa te dalame -) 0 0 0 0 0
8 [Amortizimi (Shtesa te hyra me + ) 0 0 0 0 0
9 |Ativet biologjike (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
10 |Aktive jo materiale: (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
11 |Aktive tatimore té shtyra (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
12 |Kapitali i nénshkruar i papaguar (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
0 0 0
1 |Detyrime afatshkurtra: (Shtesa te hyrame +) | 39,794,719| 25,386,688 14,408,031| -14,408,031 0
2 |Detyrime afatgjata: (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
3 |Kapitali (Shtesa te hyrame +) 7,256,244| 11,332,637| -4,076,393| 4,076,393 0
SHUMA 88,035,852| 69,090,883| 18,944,969|-18,944,969 0 0 0




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 100,000 15,201 288,829 | 5,608,304 6,012,334
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabgl 0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016 |100,000| 0 0 15,201 0 0 288,829 | 5,608,304 | 0 0 6,012,334
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 5,320,303 5,320,303
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Totali i té€ ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
. : i . 0
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendé té paguar 280,415 5,327,889 |-5,608,304 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé i
ekonomike
0
;';’:‘;‘“""‘ financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 1,50 6001 o | o | 205616 | 0 | 0 | 5616718 [ 5320303 | 0 | o | 11,332,637
0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 20176 |100,000| 0 0 | 295616 | 0 0 | 5,616,718 | 5,320,303 | © 0 11,332,637
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 6,594,613 6,594,613
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té 0
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t&€ nénshkruar 266,015 5,054,288 |-5.320,303 0
Dividendé té paguar -10,671,0064. -10,671,006
Totali i fransaksiﬂneve me pronarét e njésisé /WQN 0
ckonomike /:;) ©
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 100,000 0 | o [ 561,631 | o | ¢ful/ DMK ALBAJE??“)AM-% 0 | 0| 7256244
£ 4
Nipt:L31908006




LISTA E ASETEVE

Sasi Viere Amortizim | Sasi |Vlere Sasi |Vlere |Sasi Viere e % e Amortizim |Amortizi Viera me
NR |KODI PERSHKRIM ARTIKULLI Mbar. |mbartur mbartur Hyrje |Hyrje Dalje [Dalje |Gjendje mbetur Amor. |Periudha [il vitit 31.12.17 31.12.17
1 4911627|MORSE 125 MM5 1 7,792 3117 - 1 4675| 20 12 935 4,052 3,740
2 18013 |MORSE PER P20 12 84,822 33,929 12 50893 | 20 12| 10179 44,107 40,715
3 35006004| TRIPAN 10MM AUTOM.530W MAKITA 1 16,141 6,56 | - 1 9684 | 20 12 1,937 8,393 7,748
4 415827[PJES KEMBIMI PER PRESE 1 42,411 16965 | - 1 25446 | 20 12| 5089 22,054 20,357
5 4373|MAKINERI LARSE WASHER 19 1 17,093 6838 - ! 1 10,256 | 20 12| 2,051 3,889 8,205
6 A199718|LLASTIK 1 MM 10 CM 100 13,731 6,041 - - | 100 7,689 : o| 20 12 0 6,042 0
7 A602056|TOROS :KOMPRES.MK103-30,3,400V/50H3 1 56,324 22,530 | - . 1 33795 | 20 12| 6759 29,288 27,036
8 A71475|MAKIN KONFIG.PER TUB FRENASH,MASTE 1 16,964 6,786 [ - . 1 10,179 20 12 2,036 8,821 8,143
of  A77/CD-18[77 CE 18 FRANCEZ IRE 1 6,095 2438 - . 1 3657 | 20 12 731 3,169 2,925
10|  A88120110|SHARRE METALIKE 300mm 1 1,929 771 - - 1 1,158 20 12 232 1,003 926
11]  A88157053|CEKIC PLASTIK 34mm-320gr 1 1,929 771 - - 1 1,158 20 12 232 1,003 926
12|  A88494647(SET 11 (7/17mm) 1 2,734 1,00 | - : 1 1640 | 20 12 328 1,422 1,312
13 A9112|PRES MANUALE SCHMITTER 1 49,480 19,792 | - 2 1 29688 | 20 12| 5938 25,729 23,750
14 A9112|PRES MANUALE SCHMITTER 1 57,923 7,723 | - E 1 50,200 | 20 12| 10,040 17,763 40,160
15 A9215[MAKINERI TUBASH 1 14,011 5,605 | - 1 8406 | 20 12| 1681 7,286 6,725
16 AUTOMAT | AUTOMAT 2 4,800 1920 - - 2 2,880 | 20 12 576 2,496 2,304
17|BETA 42/22  |CELES BETA 42/22 (VEGLA PUNE) 1| 1416.67 1 1417| 20 6 142 142 1,275
18|BETA 42/26  |CELES BETA 42/26 (VEGLA PUNE) 1| 1750 1 1,750 | 20 175 175 1,575
19(BETA 42/30 CELES BETA 42/30 (VEGLA PUNE) 1 2250 1 2,250 20 225 225 2,025
20 BOMBUL|BOMBUL PLUHURI 6KG 2 7,000 1,400 | - . 2 5600 | 20 12| 1120 2,520 4,480
21{BOMBUL 50 KG|BOMBUL PLHUR 50 KG 1 20,000 4,000 - . 1 16000 | 20 12| 3200 7,200 12,800
22 BR745|PERTHYES TUBASH 1 2,452 981 | - . 1 1471 20 12 294 1,275 1,177
23 €P1209|ushqyes vVDC 1 11,444 4578 | - : 1 6867 | 25 12| 1717 6,294 5,150
24 D100|DISK PRERES GJERMAN 250*3*40 1 35,343 14,137 | - : 1 21,206 | 20 12| 424 18,378 16,964
25 FK|FSHESE KORENTI 1 7,492 2997 - : 1 4,495 | 20 12 899 3,896 3,596
26 FR92019|PRES MANUALE TUB KONDIC 1 35,343 14,137 | - 1 21206 | 20 12| 421 18,378 16,964
27| FRIGORIFER|FRIGORIFER ALTUS 1 13,000 3,560 | - = 1 9440 | 20 12| 1,888 5,448 7,552
28 HDD|HDD Hitachi 1 11,093 3742 2| 14850 3 22201 25 12| 5,550 3,292 16,650
29 HE [HEKUR 1 3,825 1,530 - - 1 2,295 20 12 459 1,989 1,836
30 KAMERA |Kamera e jashtme 1 19,758 7,113 | - P e 1 12,645 20 12 2,529 9,642 10,116
31 KAMERA1 |Kamera e brendshme 6| 108110 38,920 | - <IN 6 69,191 20 12| 13838 52,758 55,352
32 KASA1|KASE CDRX 1 38,775 15,510 | - Y/ Koyl NN\ 1 23265 20 12| 4653 20,163 18,612
33|kasA2 Kase fiskale 1| [fay _.a\ 1 37,408 | 25 : : 37,408
34|  KOMPIUTER|KOMPIUTER 1 8,167 1,633 | - m|| 1 6534 20 12] 1307 2,940 5,227
35| KONDICIONER|KONDICIONER LG 1 46,167 12,927 - Nipt:L31 /R 33240 20 12] 6648 19,575 26,592
36 KT7673|MAKIN KONFIG_PER TUB METALIK 1 45,238 18,095 [ - \ iV 27,143 20 12| 5429 23524 21,714
37 Kz [Karrike zyre me rrota 1 10,833 4334 | - NR T oY 1 6,500 20 12| 1,300 5,634 5,200
a8 KZ1|Karrike zyre rrotulluese 1 15,000 6,000 | - -“"-h‘_:—my 1 9,000 20 12 1,800 7,800 7,200
39 KZ2]Karrike metalike 4 10,667 4266 | - " 4 6400 20 12 1,280 5,546 5,120
40 LA|Laptop 1 50,975 22,302 | - . i 5 28673| 25 12| 7168 29,470 21,505
41|ATRIALE PROFIL|MATRIALE PROFIL 3,630 | 283,625 usaso| - | ) [f 3,630  170175| 20 12| 34035 147485| 136,140
42 MB263-2|MAKINERI PRESIMI 380V 2 +13 MORSA 1| 842,040 2698[ - | [ [\l ~Ji 1]  s9s042]| 20 12| 119,008 366,007 | 476,033
=




43 ME [MATRIALE ELEKTRIKE 2 107,253 30,031 - 2 77222 20 12| 15,444 45,475 61,778
a4 MI|Mikroval 1 6,583 2,633 - 1 3950 | 20 12 790 3,423 3,160
45 MKO1|MERCEDEZ BENZ 1| 1,400,000 548,800 - 1 851,200 | 20 12| 170,240 | 719,040 680,960
a6 MONITOR|MONITOR 1 3,500 875 . 1 2625 | 25 12 656 1,531 1,969
a7 MX83|MAKIN PER PASTRIM TUB NGA 1/4 - 2 1 84,822 33,929 - 1 50,893 | 20 12| 10,179 44,107 40,715
48 MX88|MAKINA PRERSE PER TUB KD 1 56,548 22,619 - 1 33929 20 12 6,786 29,405 27,143
49 NDRICUES|NDRICUES 4 37,300 14,920 : 4 22380 | 20 12 4,476 19,396 17,904
50 NOKIA [NOKIA 130 2 5,333 1,333 2 2 4000| 25 12 1,000 2,333 3,000
51 P20MS20|MAKIN PRES 1/8-1 1/2 1 296,877 113,800 1 183,077 | 20 12| 36,615 150,416 146,461
52 PC|kompiuter 1 98,667 39,467 1 59,200 | 20 12| 11,840 51,307 47,360
53 PDE18A|PINC PRERES TUB PLASTIK 1 1,131 498 1 633 | 20 12 127 624 507
54 PIRUN |PIRUN NGARKUES 1 150,000 46,000 1 104,000 | 20 12| 20,800 66,800 83,200
55 PLL|PLLAKA 39 28,860 11,544 . 39 17316 | 20 12 3,463 15,007 13,853
56 PR|Printer Samsung 1 14,083 6,161 - 1 7922| 25 12 1,980 8,142 5,941
57 PROFILE |[PROFILE PER RAFTE 4,876 | 361,865 101,323 - 4,876 260,542 | 20 12| 52,108 153,431 208,434
58 Rafte2 |Rafte kati 2 1| 751,314 1 75131a| 20 6| 75131 75,131 676,183
59| RREGJISTRUES|Paisje rregjistruese 1 37,368 14,947 i 1 2421 25 12 5,605 20,553 16,816
60 RROTA [rRROTA 10 6,570 2,628 - 10 3,942 | 20 12 788 3,417 3,153
61 RZ|RAFT ZYRE 1 40,000 3,333 - 1 36,667 | 20 12 7,333 10,667 29,333
62 SD|sobe Druri 1| 16,667 1 16,667 | 20 12 3,333 3,333 13,334
63 SHK1|SHKALLE ALUMINI 7 HA 1 9,405 3,762 = 1 5643 | 20 12 1,129 4,890 4,515
64 SHK2 |SHKALLE TE PALOSSHME 1 13,860 5,544 . 1 8316 | 20 12 1,663 7,207 6,653
65 STUFA DCG|STUFA DCG SA9670 1 4,075 747 - 1 3328 20 11 666 1,413 2,662
66 TABELA [TABELA SIGURIE 6 1,250 250 . 6 1,000| 20 12 200 450 800
67|TB1550 MAKINERI PER PERTHYERJEN E TUBAV| - - 1| 23829 1 23829 20 8 3,177 3,177 20,652
68 TE [Telefon 2 2,984 1,305 2 1679| 25 12 420 1,725 1,259
69 TE1|Telefon 1 3,325 1,455 - 1 1871 25 12 468 1,922 1,403
70|TE2 TELEFON ALCATEL 1| 274167 1 2,742 25 7 400 400 2,342
71|TE3 TELEFON ALCATEL 1| 249167 1 2,492 | 25 7 363 363 2,128
72|TE4 TELEFON NOKIA 1| 4991.67 1 4992 25 7 728 728 4,264
73 TP|TRANSPALETE 1 25,000 1,250 < 1 23,750 | 20 12 4,750 6,000 19,000
74 TZ|Tavoline zyre 2 91,666 36,666 = 2 55000 | 20 12| 11,000 47,666 44,000
75 UPS|uPs 1250vA 2 15,867 - : 2 15,867 | 25 12 3,967 3,967 11,900
76 %1150010|PINC 200 1150 1 2,226 890 i 1 1,33 | 20 12 267 1,157 1,069
77 %1290030|KACAVID 0,8X100 BETA 1 696 275 " 1 42| 20 12 84 359 337
78 X1370005|CEKIC GJERMAN 500 BETA 1 1,618 647 & 1 971| 20 12 194 842 777
79 X1380212|CEKIC BETA 1 2,040 816 = 1 1,224 | 20 12 245 1,061 979
80 ZG) |ZGIATUES ME BARABAN 1 6,003 2,401 - 1 3602 20 12 720 3,121 2,881

TOTAL 4,937,301 1,736,234 859,710 7,689 4,053,088 731,027 | 2,467,261 | 3,322,061




DIMAX ALBANIA SHPK 2017

Gjendje furnitore

dt. 30.03.2018 10.01.47 dt - 31/12/2017 fage 171

Gjendje

furnitor pershkrim Debi Kredi monedhe vendi

Lek Shqiptar

ZOTO TRANS SH.P.K

H\_’DROPOWER SH.P.K

LL BALCANS CORPORATIONS SHA
URRA SECURITY

S
647233584

F2
Fé
Fd

0.00 6,556,995.94 -6,556,995.94

EUR

F01 EUR wrrssass R T —- TP Ty PSR- “17‘5'796'566 -22 973 302 66
F1DO EUR ... ALFAG NDUSTREAL S.P. A o T 500.09€ - 263 036 97
Fi1. EUR ZOTO TRANS SH P K 5 30.00€ T 70,463.50

L VALDLTRANS SHPR U 00

FS6EUR
FO7EUR
K50 EUR

18,537.33€

1,260.00€

ELTON PATA

EUR

20000€ ...

"-2,464,538.03

-1 67 517 00
-31 908 {.'ID

0.00

202,863.98

Total

-26, 970 766.16

-33,627,762.10



DIMAX ALBANIA SHPK 2017

Detyrime kliente

dt  30.03.2018 10.02.05 dt - 3111212017 fage 1/ 2
kod pershkrim tel gjendje db. gjendje kr. giendje
Lek Shqiptar

K04 KRENAR HOXHA 0684079554 0.00L

K08 BLERI KONSTRUKSION 0682065059 0.00L

K09 AGRON KURTI 0665803692 238,083.21L

K10 LUKA - ESKAVATORI SH.P.K 052264799 0.00
K11 M.A.G SHPK 0684076024 580,722.26L

K113 HENRI FRASHRI 34,678.28L

K115 BULLONERI KAMAMI SHPK 0.00L
K118 CARA -08 0.00L
K12 EVELINA HIRAJ 0.00L

K126 ASAB SHPK 0689010736 27,939.27L

K129 KAPROLLA & KOMPANI 0.00L

K130 ANK SHPK 0682089621 630.00L

K133 AGI KONS SHPK 76,844.19L

K134 VIBTIS SHPK 00355697080410 365,296.96L

K135 ALBAMETAL SHA 9,627.26L

K136 FUSHE-KRUJE CEMENT FACTORY SHPK 0692088351 21,470.55L

K143 HYDRO SETA 97,508.75L

K147 RAFAELO 2002 0683991707 0.00L
K155 KLODIAN DIDA 0.00L

K16 ARJOL BALLIU 0.00L

K160 IT™ 0672057774 0.00L
K199 ALBAVIA SHPK 21,224.00L

K21 ARDJAN THACI 0.00L
K220 VELLEZERIT HYSA SHPK 3,203,360.89L

K234 GECI SHPK 15,525.80L

K24 KOKA SHPK 0682063551 0.00L
K252 POWER INDUSTRIES 0.00L
K256 KLAUS KUTROLLI 0675210782 932.11L

K283 TELNIKS SHPK 0684030008 6,714.40L

K299 HASHIM DEDOLLI 0.00L
K300 PRESIDENCA REPUBLIKES 6,500.03L

K32 HYDROFLEX +355685641321 0.00L

K329 THORENEKS SHPK 55,740.62L

K33 HYDROPOWER SHPK 1,387,437 67L

K34 ANDREA PETRELA +355692073087 0.00L

K37 ALBCHROME SHPK 18,737.60L

K38 KURUM INTERNATIONAL SHA +355672000482 300,717.96L

K40 SALILLARI SHPK 0.00L

K41 GJOKA KONSTRUKSION SHA +355685506702 379,252.91L



DIMAX ALBANIA SHPK 2017

Detyrime kliente

dt. 30.03.2018 10.02.05 dt - 31/12/2017 fage 21/ 2
kod pershkrim tel gjendje db. gjendje kr. gjendje
K45 IBRALIU - MOH +355693824138 429,685.54L
K50 ARTUR QYRANA +355692062331 0.00L
K53 ALBSTAR +355689002031 14,440.16L
K54 POGONI SHPK +355672069090 0.00L
K55 FATMIR GROPA +355687230020 0.00L
K57 SOAL SHPK +355694772795 49,272.88L
K64 ALB-BUILDING SHPK +355694012866 .00
K71 ASA-3D SHPK 0686044262 0.00L
K88 ESKO SHPK 0692099546 0.00L
7,342,343.32 0.00 7,342,343.32
EUR Euro
K10 LUKA - ESKAVATORI SH.P.K 052264799 0.00€ 0.00
K158 LEXALKO 4,647.53€ 4,647.53
K22 KLIENT | RASTIT €
K38 BERALB SH.A +355674017171 €
EUR 4,647.53 0.00 4,647.53
Mon.Vendi 0.00



SHENIMET SPJEGUESE

1

Dhénia e shénimeve shpjeguese né keté pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabég|
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

i
i
'
i
I

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2;)
3  Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitien e Pasqgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK &: ) njesia ekonomike raportug
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

S ———

________




Referenca
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1.4

1

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA
Aktivet monetare

Banka

1.2

2.1

23

3.1

3.2

3.3

34

Nr

Kursi
fund vitit

Vlera ne

Monedha
valute

Emrii Bankes Nr llogarise

Vlera ne
leke

BKT ALL

1,685,992

M=

BKT EURO 6886.96 132.95

915,621

Totali

2,501,613

Arka

Nr

Kursi
fund vitit

Viera ne

EMERTIMI
valute

Vlera ne
leke

Arka ne Leke

242,400

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulla tatimore, bileta,te tiera me viere

Totali

242,400

In

lw

v

V VVV VYV VYV YV VY

Investime

NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur

7,958,170
7,958,170

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tiera

Te drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygesore
Parapagime té dhéna

Tatim mbi te ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe per t'u kthyer
Tatimi né burim (teprica debitore)

443,743

Te drejta per t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vlere
Qera financiare (kur éshte afatshkurtér dhe ka teprice debitore)

e y

—»

<=




3.5

41

42

4.3

44

4.5

46

4.7

=

v VvV VvV v VNV VOV VNV

vV V.V VvV VvV v vV vV

Vv VvV vV VYV

Vv th

Debitore té tjere, kreditoré té tjeré (teprica debitore)
Liogari te perkohshme ose né pritje (tepricé debitore)
Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léendé e paré dhe materiale t&¢ konsumueshme
Materiale ndihmés

Leéndé djegese

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale te tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve té para

Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né& proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme
Produkte t& ndérmjetém
Produkte t& gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturiné
Zhvlerésimi i produkteve t& gatshém
Inventaret analitike bashkanajitur

Malira

Mallra 32,506,249

Zhvlerésimi i malirave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritie
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM té mbajtura pér shitje
AAGJM te mbajtura pér shitje
Inventari _bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para
Materiale té tjera
Produkte te gatshem
Malira ( dhe produkte) pér shitje
Gje e gjalle
Inventaret analitike bas

Shpenzime té shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)




7.1

7.3

7.5

8.1

8.3

v

v VI

I~

v Vv vV V

v

v

VvV V.V V VYV

Shpenzime té periudhave té ardhme 76389

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Te ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té kontrolluara
Aksione té shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésite ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shogeérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me vleré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré

Tituj té tjeré té huadhénies

Te drejta té tjera afatgjate

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesetaréve té tjere te grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri 3,322,061
Té tiera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

o Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertimi T :
Vlera Amortizimi Vi.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka e ndértesa 0 0
Impiante e makineri 0 0]
Té tjera Ins. pajisje 4,053,088 731,027| 3,322,061| 3,988,885 787 818 3,201,067
Shuma 4,053,088 731,027 3,322,061| 3,988,885 787,818 3,201,067
Aklivet e blera gjate vitit 852021

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike l/!l (Qﬁ\_&,}__:m
— <
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13.2

13.3

13.4
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vV V.V VWV YV

Gjedhe
Te leshta
Te dhirta
Derra
Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua té marra

Letra me vieré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaf institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Pro Credit Bank
Banka 2
Banka 3
Hua té marra
Késti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit (\ ()
=

< -

|




13.5

13.6

13.7

13.8

13.9

13.10

17:)

17.2
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Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitore te tjere, kreditoré te tjere

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Tée drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Teé pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjéesit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore
Organizma té tjera shogérore
Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

T¢ tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime te llogaritura

Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Te ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:

v vV VvV VY

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata
Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua té marra

Letra me vlere té borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me qgira finangare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2 /
\\\'(_, \V\Sb\\“c?

__ 33,521,762

115032

23179

53746

6075000




17.3

17.4

17.5

17.6

17.7

17.8

20.1
20.2

26.1
26.2
26.3

Banka 3
Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitore té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
T& drejta / detyrime ndaj pjeseétareve té tjere te grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesemarrese

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronareve mbi nje vit

Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:
Provizione pér pensionet
Provizione té tjera

21 Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat

23 Kapitali i Nénshkruar

24 Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva té tjera
Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitje mallra

Shpenzimet perbehen nga

Mallra te konsumuara

Paga dhe shperblime

Sigurime shoqerore dhe shendetsore
Amortizimi

Qira

Udhetime dieta

Komisioine bankare

Taksa dhe tarifa vendore

Rreklamim ne internet / ) |

Kancelari fi Q

|

nininin

100000

0
6,594,613

46,803,221

30,646,071
3,996,420
667,607
731,027
1,552,218
18,038
86,875
101,000
33,444
134,941




Sherbime kontabiliteti

. 257,000
e Agjensi doganore
e Fitim Humbje nga kursi kembimit 222,382
e Mirmbajtje dhe riparime 116,077
e Shpenzime per karburant 452,005
e Telefon dhe internet 92 664
e Dokumenta makine 19,010
e Transport per shitje 24.000
e Vlera kontabel e AQT te shitura 7,689
e Te ndryshme 331,149
L]
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit 7,758,368
e Shpenzime te pa zbriteshme 0
e Fitimi para tatimit 7,758,368
e Tatimi mbi fitimin 1,163,755
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
>
>
>
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 |Importet 30666546
2 |Blerjet brenda vendit 7338804
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 3231824
4
5
6
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 41,237,174
Nga kjo
1 [Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -8562,021
2 [Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -6,189,128
3 [Referenca Minus -443,019
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus -76,389
5 |Tetjera........... Minus
6 |[Tetera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 33,676,617
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 33,676,617
Shpenzimet sipas Pasqgyres se perfomances (PASH)
1 [Materiale te konsumuara 30,646,071
2 |Shpenzime te tjera XXX
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 3,030,546
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma(1+2-2a) 33,676,617
—
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 /@Eﬁ 0
/YR O\
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 a g
&= m




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel |1.146,700 |

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :
Fitimi para tatimit 7,758,368
Amortizimin 731,027
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 14,408,031
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 22,897,426

dhe Negativisht :

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 8,613,331
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 852,021
Tatim mbi fitimin i paguar 1,163,755
Dividente te paguar 10,671,006
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Negative 21,300,113
| Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2015 | 2,744,013

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

e [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 6,594 613
e |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 6,314,198
e |Rritja e rezerves ligjore 280,415
e |Rivleresime

Llogarite jashte bilancit
-

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartue:i i Pasgyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( LU tS_; Yop . (e S HANAY)




